МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ И ЭКОЛОГИИ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА
ПО ГИДРОМЕТЕОРОЛОГИИ И МОНИТОРИНГУ ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ

(РОСГИДРОМЕТ)

ПРИКАЗ

Москва

Об утверждении Плана контрольных мероприятий

в соответствии с Положением о Федеральной службе по гидрометеорологии и
мониторингу окружающей среды, утвержденным постановлением Правительства
Российской Федерации от 23 июля 2004 г. Х2 372, и в целях координации и контроля за
деятельностью территориальных органов и учреждений Росгидромета

при к азы в а ю:

1.Утвердить План контрольных мероприятий Федеральной службы по
гидрометеорологии и мониторингу окружающей среды на 2017 год (далее - План)
согласно приложению к приказу.

2.Начальникам структурных подразделений центрального аппарата и
департаментов Росгидромета по федеральным округам, ответственным за организацию и
проведение контрольных мероприятий, обеспечить:

2.1. Исполнение ПЛана.
2.2. Контроль устранения выявленных в ходе контрольного мероприятия

нарушений.
3. Начальникам департаментов Росгидромета по федеральным округам обеспечить

представление Акта, отражающего результаты проведенного контрольного мероприятия -
в месячный срок после его завершения в структурное подразделение центрального
аппарата Росгидромета Б сферу деятельности которого входит тематика проведенной
проверки, копии Акта - в УДПК Росгидромета.

4. Начальникам структурных подразделений центрального аппарата Росгидромета
. обеспечить:

4.1. Представление руководителю Росгидромета доклада о проведенных проверках,
а также информации по результатам проведенного анализа актов, представленных в
соответствии с п. 3.

4.2. Направление копий актов проверок в УДПК Росгидромета.
5. Начальникам проверенных территориальных органов и учреждений

Росгидромета представлять:
5.1. Планы по устранению нарушений, замечаний и реализации предложений,

отраженных в актах проверок, ответственному за проведение контрольного мероприятия в
соответствии с ПЛаном и в копии в центральный аппарат Росгидромета, в части
касающейся проверок, проводимых департаментами Росгидромета по федеральным
округам (В недельный срок после даты подписания акта проверки).

5.2. Отчетов по выполнению планов по устранению нарушений, замечаний и
реализации предложений, отраженных в актах проверок, ответственному за проведение
контрольного мероприятия в соответствии с Планом и в копии в центральный аппарат

Росгидромета, в части касающейся проверок, проводимых департаментами Росгидромета
по Федеральным округам (В недельный срок после выполнения указанных планов).

6. Начальникам департаментов Росгидромета по федеральным округам до
проведения проверки согласовьmать программу проведения проверки со СТРУКТУРНЬDМи
подразделениями центрального аппарата Росгидромета по соответствующим
направлениям деятельности.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Руководитель Росгидромета А.В.Фролов

Приложение
к приказу Росгидромета
от ()1-февраля 2017 г. NQ3.,..

ПЛАН
контрольных мероприятий Федеральной службы по гидрометеорологии и мониторингу окружающей среды на 2017 год

Наименование проверяемого
территориального

органа/учреждения Росгидромета

Вид контрольного мероприятия Срок
проведения

Ответственный за
про ведение контрольного

мероприятия

1. Документарная проверка выполнения
государственного задания в 2016 году.

Февраль Департамент Росгидромета
поДФО

2. Калужский ЦГМС - филиал
ФГБУ «Центральное УГМС})

Проверка формирования и обеспечения
функционирования государственной
наблюдательной сети.

Проверка соблюдения установленных
ограничений хозяйственной деятельности в
пределах охранных зон стационарных
пунктов наблюдений, входящих в
государственную наблюдательную сеть.

1 квартал Департамент Росгидромета
поЦФО

3. ФГБУ «Камчатское УГМС» Документарная проверка выполнения
государственного задания в 2016 году.

Апрель Департамент Росгидромета
поДФО

2

4. ФГБУ «Западно-Сибирское
УГМС»

I1роверка организации деятельности
учреждения по обеспечению потребностей
государства, юридических и физических лиц
в гидрометеорологической информации, а
также информации о состоянии загрязнения
окружающей среды, в том числе экстренной
информации на территории деятельности
учреждения.

Проверка соблюдения установленных
ограничений хозяйственной деятельности в
пределах охранных зон стационарных
ПУНКТОВ наблюдений, входящих в
государственную сеть (А Огурцово, ТДС
о. Дальний).

Май Департамент Росгидромета
лоСФО

5. Коми ЦГМС - филиал ФГБУ
«Северное угмс»

Проверка организации деятельности
учреждения по обеспечению потребностей
государства, юридических и физических лиц
в гидрометеорологической информации, а
также информации о состоянии загрязнения
окружающей среды, в том числе экстренной
информации, информации по
осуществлению специализированного
обслуживания потребителей на территории
деятельности учреждения.

Май Департамент Росгидромета
поСЗФО

6. ФГБУ «Краснодарская ВС» Проверка готовности военизированных
служб к сезону противоградовой защиты
2017 года в целях обеспечения их
эффективной работы.

11 квартал УСНП
гс.в. Тасенко)

7. ФГБУ «Северо- Кавказская ВС» Проверка готовности военизированных
служб к сезону противоградовой защиты
2017 года в целях обеспечения их
эффективной работы.

11 квартал УСНП
ссв. Тасенко)

3

8. ФГБУ «Ставропольская ВС» Проверка готовности военизированных
служб к сезону противоградовой защиты
2017 года в целях обеспечения их
эффективной работы.

11квартал УСНП
(С.В. Тасенко)

Проверка выполнения государственного
задания за 2016 год.

11 квартал УСНП
(С.В. Тасенко)

10. ФГБУ «УГМС Республики
Татарстан »

Проверка деятельности по
метеорологическому обеспечению
гражданской и экспериментальной авиации,
включая финансово-экономическое
состояние указанной деятельности.

Проверка формирования и обеспечения
функционирования государственной
наблюдательной сети.

Проверка соблюдения установленных
ограничений хозяйственной деятельности в
пределах охранных зон стационарных
пунктов наблюдений.

IIквартал Департамент Росгидромета
поПФО

11. ФГБУ «Приволжское УГМС}) Проверка деятельности по обеспечению
гидрометеорологической информацией и
данными о состоянии окружающей среды, ее

в том числе экстренной
территориальнь~ органов

11квартал Департамент Росгидромета
поПФО

загрязнения,
информацией
федеральных органов исполнительной
власти, органов исполнительной власти
Самарской области, деятельности в рамках
соглашений между Росгидрометом и
Правительством Самарской области о
сотрудничестве в области
гидрометеорологии и смежных с ней
областях, мониторинга окружающей среды,
ее загрязнения.

4

12. Пермский ЦГМС - филиал ФГБУ
«Уральское УГМС)}

Проверка формирования и обеспечения
функционирования государственной
наблюдательной сети.

Проверка соблюдения установленных
ограничений хозяйственной деятельности в
пределах охранных зон стационарных
пунктов наблюдений.

П квартал Департамент Росгидромета
поПФО

13. ФГБУ «Уральское УГМС» Проверка выполнения работ по
оформлению и содержанию охранных зон
стационарных постов наблюдательной сети.

IIквартал Департамент Росгидромета
поУФО

14. ГМО Баренцбург ФГБУ
«Мурманское УГМС»,
Российский научный центр на
архипелаге Шпицберген
(РНЦШ), Российская арктическая
научная экспедиция на
архипелаге Шпицберген (РАЭ-
Ш)ФГБУ«ААНИИ»
(пос.Баренцбург,архипелar
Шпицберген)

Про верка состояния объектов
инфраструктуры, научного оборудования и
приборов РНЦШ, выполнение программы
научно-исследовательских работ РАЭ-Ш на
2017 год,

Июль УМЗА
(А.А. Быстрамович),

ФГБУ «Гидрометсервис»

15. Томский ЦГМС - филиал ФГБУ
«Западно- Сибирское УГМС»

Проверка соблюдения законодательства
Российской Федерации при организации
кадрового обеспечения.

Департамент Росгидромета
поСФО

16. Тверской ЦГМС - филиал ФГБУ
«Центральное УГМС»

Проверка соблюдения установленных
ограничений хозяйственной деятельности в
пределах охранных зон стационарных
пунктов наблюдений, входящих в
государственную наблюдательную сеть.

Июль Департамент Росгидромета
поЦФО

5

17.

18.

ФГБУ «Сахалинское УГМС» Проверка соблюдения установленных
ограничений хозяйственной деятельности в
пределах охранных зон стационарных
пунктов наблюдений, входящих в
государственную наблюдательную сеть.

Проверка орг.шнизации деятельности
учреждения по обеспечению потребностей
государства, юридических и физических лиц
в гидрометеорологической информации
(фактической и прогностической, в том
числе экстренной) на территории
деятельности учреждения.

Проверка ведения делопроизводства,
кадровой работы.

Июль

Июль-август

Департамент Росгидромета
"оДФО

Департамент Росгидромета
по ЮФО и СКФО

19. Департамент Росгидромета по
ДФО

Проверка состояния кадровой работы и
исполнения законодательства Российской
Cl>едерациио государственной гражданской
службе.

Сентябрь УДПК
(Г.С. Литовченко)

20. ФГБУ «Дальневосточное УГМС» Проверка соблюдения законодательства
Российской Федерации при организации
кадрового обеспечения.

УДПК
(Г.С. Литовченко)

21. ФГБУ «Иркутское УГМС» Проверка организации деятельности
учреждения по обеспечению потребностей
государства, юридических и физических лиц
в гидрометеорологической информации, а
также информации о состоянии загрязнения
окружающей среды, в том числе экстренной
информации на территории деятельности
учреждения.

Проверка соблюдения установленных

Сентябрь Департамент Росгидромета
поСФО

7

25. Кировский ЦГМС - филиал Проверка формирования и обеспечения III квартал Департамент Росгидромета
ФГБУ «Верхне-Волжское функционирования государственной поПФО
УГМС» наблюдательной сети.

Проверка соблюдения установленных
ограничений хозяйственной деятельности в
пределах охранных зон стационарных
пунктов наблюдений.

26. ФГБУ «ВГИ» Проверка ведения делопроизводств~ III квартал Департамент Росгидромета
кадровой работы поЮФОиСКФО

27. Орловский ЦГМС - филиал Проверка соблюдения установленных III квартал Департамент Росгидромета
ФГБУ «Центрально - ограничений хозяйственной деятельности в поЦФО
Черноземное УГМС» пределах охранных зон стационарных

пунктов наблюдений, входящих 8

государственную наблюдательную сеть.

28. Тульский ЦГМС - филиал Про верка соблюдения законодательства III квартал Департамент Росгидромета
ФГБУ «Центральное УГМС» Российской Федерации при организации поЦФО

кадрового обеспечения, а также вопросов
охраны труда и техники безопасности.

29. ФГБУ «Камчатское УГМС» Проверка функционирования Центра Октябрь УМЗА
наблюдения и предупреждения о цунами и (А.А. Быстрамович)
наблюдательных постов.

30. Адыгейский ЦГМС - филиал Проверка организации работы по IV квартал Департамент Росгидромета
ФГБУ «Северо- Кавказское оформлению охранных зон пунктов поЮФОи СКФО
УГМС» государственной наблюдательной сети.

31. ФГБУ «Краснодарская ВС» Проверка ведения делопроизводства, IV квартал Департамент Росгидромета
кадровой работы. поЮФОиСКФО

	Page 1
	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3

	Page 2
	Images
	Image 1

	Page 3
	Images
	Image 1

	Page 4
	Page 5
	Images
	Image 1

	Page 6
	Page 7
	Images
	Image 1
	Image 2

	Page 8
	Tables
	Table 1